
Вурнарское районное Собрание депутатов  Чувашской Республики  

шестого созыва 

 

 36 –е очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 36/11 

 

 

 

16 августа  2018  года                                                                                             пгт. Вурнары  

 

 

 О назначении опроса  граждан на части тер-

ритории Вурнарского района Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об 

организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Вурнарского 

района Чувашской Республики, решением Вурнарского районного Собрания депутатов Чу-

вашской Республики от 9 декабря 2016 года №15/5 «О порядке назначения и проведения 

опроса граждан Российской Федерации», в целях выявления мнения населения, проживаю-

щего на  части  территории Вурнарского района  Вурнарское районное Собрание депута-

тов Чувашской Республики решило: 

   

1. Назначить опрос граждан,  проживающих на  части территории Вурнарского района 

Чувашской Республики, границы которой совпадают с границами территории поселка город-

ского типа Вурнары Вурнарского района Чувашской Республики по вопросу строительства 

школы.  

2. Дата проведения опроса: 30-31 августа 2018 года с 10-00 до 19-00 часов  по москов-

скому времени. 

3. Утвердить: 

-  методику опроса (приложение №1); 

-  вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение №2); 

-  форму опросного листа (приложение №3). 

4. Установить минимальную численность жителей части Вурнарского района – поселка 

городского типа Вурнары, участвующих в опросе в количестве 1000 человек. 

5. Создать комиссию по проведению опроса граждан, проживающих на  части территории 

Вурнарского района Чувашской Республики, границы которой совпадают с границами 

территории поселка городского типа Вурнары Вурнарского района Чувашской Республики 

в следующем составе: 

- Трофимов Д.Ю. – заместитель главы администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики – начальник отдела образования и молодежной политики; 

- Владимиров А. А. – глава администрации Вурнарского городского поселения (по согла-

сованию); 

- Ананьев В.Н. - – председатель постоянной комиссии по вопросам укрепления законно-

сти, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики Вурнарского 

районного Собрания депутатов чувашской Республики шестого созыва; 

- Иванов А.К. – начальник отдела строительства, ЖКХ, по закупкам товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд администрации Вурнарского района; 



- Захаров Е.А. – председатель постоянной комиссии по социокультурной деятельности, 

здравоохранению, образованию и по делам молодежи Вурнарского районного Собрания 

депутатов чувашской Республики шестого созыва. 

6. Настоящее решение направить  инициатору опроса  - Главе Вурнарского района Чуваш-

ской Республики. 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава Вурнарского района                                                                                     Г.П. Спиридонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к решению Вурнарского 

 районного Собрания депутатов Чувашской 

 Республики от 16 августа 2018 года №36/11 

 

 

 

Методика проведения опроса граждан. 

 

1. Цель опроса: выявление мнения граждан, проживающих на  части территории 

Вурнарского района Чувашской Республики, границы которой совпадают с границами терри-

тории поселка городского типа Вурнары Вурнарского района Чувашской Республики и его 

учет при принятии решения о необходимости строительства новой школы в пгт. Вурнары 

Вурнарского района Чувашской Республики и определении места ее размещения. 

 

Инициатор опроса: Глава Вурнарского района Чувашской Республики. 

 

Организатор проведения опроса: Комиссия по проведению опроса граждан, прожива-

ющих на  части территории Вурнарского района Чувашской Республики, границы которой 

совпадают с границами территории поселка городского типа Вурнары Вурнарского района 

Чувашской Республики. 

 

2. В опросе имеют право участвовать жители поселка городского типа Вурнары, 

обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, 

участвующий в опросе имеет только один голос. 

3. Метод проведения опроса: поквартирный (подомовой) обход граждан. 

4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного образца. 

Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса. Внесе-

ние персональных данных участников опроса в опросный лист осуществляется исключи-

тельно с целью статистического исследования количества граждан,  выразивших положи-

тельное, либо отрицательное мнение по вопросам, установленным в опросном листе. Персо-

нальные данные  участников опроса подлежат обязательному обезличиванию в течение 1 ме-

сяца после подведения итогов опроса. Обработка персональных данных участников опроса 

осуществляется в строгом соответствии с Федеральным законом «О персональных данных». 

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вари-

антов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением 

доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и 

установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня 

с даты проведения опроса.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к решению Вурнарского 

 районного Собрания депутатов Чувашской 

 Республики от 16 августа 2018 года №36/11 

 

 

 

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

 

1. Считаете ли Вы необходимым строительство новой школы в пгт. Вурнары в бли-

жайшие пять лет? 

Да 

Нет 

2. Согласны ли Вы с местом размещения новой школы в Парке культуры и отдыха 

пгт. Вурнары, расположенном по ул. Советская, рядом с районным Домом культу-

ры? 

      Да 

      Нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению Вурнарского 

 районного Собрания депутатов Чувашской 

 Республики от 16 августа 2018 года №36/11 

 

 

Форма опросного листа 

 

 

 

МНЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ЧАСТИ ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕС-

ПУБЛИКИ – ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ВУРНАРЫ ПО ВОПРОСУ СТРО-

ИТЕЛЬСТВА НОВОЙ ШКОЛЫ 

 

Фамилия, имя, отчество участника опроса__________________________________ 

 

Адрес места жительства_________________________________________________ 

 

Дата рождения_________________________________________________________ 

 

Данные документа, удостоверяющего личность_____________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

      Вопрос: 

  

Считаете ли Вы необходимым строительство новой школы в пгт. Вурнары   в бли-

жайшие пять лет? 

 

Да 

 

  

      Нет  

 

      Вопрос: 

 

Согласны ли Вы с местом размещения новой школы в Парке культуры и отдыха пгт. 

Вурнары, расположенном по ул. Советская, рядом с районным Домом культуры? 

 

 

Да 

 

  

      Нет  

 

 

Подпись участника опроса______________________________ 

 

Дата  опроса_________________________________________ 

 

 
* Опросный лист по каждому вопросу составляется отдельно 

 

 

 

 


